



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP - 0724 - 605/09/ER

Warszawa, dnia 20 lutego 2009 roku

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 23.02.09.

nr. 963 podpis. *Borusewicz*

SEKRETARIAT

Biuro Prac Senackich

Pan

Wpłynęło dn. 24.02.09.

Bogdan BORUSEWICZ

nr. 1140 podpis. *Borusewicz*

Marszałek Senatu RP

*namowu Panie MAMARU*

W nawiązaniu do pisma z dnia 21 sierpnia 2009 roku (sygn. BPS/DSK-043-1289/09), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Krzysztofa Majkowskiego podczas 25. posiedzenia Senatu RP w dniu 15 stycznia 2009 roku w sprawie niewykonania przez pracowników administracji publicznej i służby cywilnej oraz pracowników państwowego zasobu kadrowego prawomocnego wyroku sądowego przywracającego do pracy kierownika delegatury placówki zamiejscowej w Ostrołęce Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Pana Andrzeja Bednarczyka, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Pan Andrzej Bednarczyk pracował w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim na stanowisku Kierownika Oddziału Gabinetu Wojewody w Delegaturze w Ostrołęce, pełniąc jednocześnie funkcję kierownika tej placówki. W 2008 roku w związku ze zmianami organizacyjnymi we wszystkich delegaturach Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego uległy likwidacji oddziały Gabinetu Wojewody. W związku z powyższymi zmianami z Panem Andrzejem Bednarczykiem została rozwiązana umowa o pracę za wypowiedzeniem.

Na podstawie wyroku Okręgowego Sądu Pracy w Ostrołęce z dnia 15 grudnia 2008 roku pracownika przywrócono do pracy na dotychczasowym stanowisku. W dniu 16 grudnia 2008 roku Pan Andrzej Bednarczyk złożył w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim pismo informujące o gotowości podjęcia pracy.

W związku z długotrwałym zwolnieniem lekarskim, na którym wcześniej przebywał Pan Andrzej Bednarczyk, dopuszczenie do pracy mogło nastąpić dopiero po stwierdzeniu przez lekarza, że stan zdrowia pracownika pozwala na podjęcie pracy, stąd pracodawca przygotował skierowanie na badania lekarskie.

Ze względu na fakt, iż Oddział Gabinetu Wojewody w Delegaturze Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce został zlikwidowany oczekiwano, że pracownik stawi się w siedzibie pracodawcy w Warszawie, w celu pobrania skierowania na badania lekarskie oraz uzgodnienia miejsca wykonywania pracy.

W dniu 19 grudnia 2008 roku Pan Andrzej Bednarczyk stawił się w Oddziale Organizacyjno-Administracyjnym Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce i oświadczył, iż przystąpił do pracy. Telefonicznie został zaproszony do Warszawy na spotkanie z Dyrektorem Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego MUW.

Dyrektor Generalny Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie wyraził gotowość dopuszczenia do pracy Pana Andrzeja Bednarczyka, po zrealizowaniu przez pracownika wymogów formalnych. Ze względu na aktualną strukturę organizacyjną Urzędu możliwe było dopuszczenie Pana Andrzeja Bednarczyka do pracy na dotychczasowych warunkach płacowych, jednakże na zmienionym miejscu pracy.

W dniu 22 grudnia 2008 roku Pan Andrzej Bednarczyk zgłosił się na spotkanie z Dyrektorem Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego MUW, na którym został poinformowany o powyższych faktach. Podczas spotkania zainteresowany powiadomił Dyrektora Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego o uzyskaniu zwolnienia lekarskiego od dnia 22 do 24 grudnia 2008 roku, w związku z czym nie skierowano pracownika na badanie kontrolne.

W dniu 29 grudnia 2008 roku Pan Andrzej Bednarczyk zgłosił się do pracy (podpisał listę obecności), a następnie opuścił miejsce pracy. W dniu 31 grudnia 2008 roku do MUW wpłynęło zwolnienie lekarskie Pana Bednarczyka na okres od dnia 29 grudnia 2008 roku do dnia 2 stycznia 2009 roku. Kolejne zwolnienie lekarskie obejmowało okres od dnia 5 stycznia 2009 roku do dnia 1 lutego 2009 roku.

W związku z nieobecnością w pracy, pismem z dnia 15 stycznia 2009 roku Pan Andrzej Bednarczyk został powiadomiony o proponowanym stanowisku pracy w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie oraz o wysokości wypłaconego wynagrodzenia za pracę i za okres choroby.

Jednocześnie MUW zwrócił się do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o przekazanie informacji, czy Pan Andrzej Bednarczyk pobiera zasiłek chorobowy lub inne świadczenie wypłacane przez ZUS. Zakład Ubezpieczeń Społecznych w dniu 22 stycznia 2009 roku poinformował, iż Pan Andrzej Bednarczyk na podstawie decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 6 listopada 2008 roku (znak 280600-6001/395/2008-SK) o przyznaniu świadczenia rehabilitacyjnego pobiera przedmiotowe świadczenie, przyznane na okres od dnia 15 sierpnia 2008 roku do dnia 10 lutego 2009 roku.

O fakcie pobierania świadczenia rehabilitacyjnego Pan Andrzej Bednarczyk nie poinformował pracodawcy. Jednocześnie przedkładał pracodawcy zwolnienia lekarskie oraz domagał się wypłacenia wynagrodzenia za pracę.

Aktualnie Pan Andrzej Bednarczyk nadal pobiera świadczenie rehabilitacyjne.

*Z uprzejmymi pozdrowieniami*

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

*W*  
z up. Tomasz SIEMONIAK  
Sekretarz Stanu